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Nowe spojrzenie na diagnozowanie raka płuc
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Rak płuc jest najpowszechniejszym nowotworem złośliwym
na całym świecie i wiąże się ze słabym rokowaniem. Przeprowadzono ponowną ocenę
kryteriów diagnostycznych różnych podtypów raka płuc, uwzględniając specyficzne
receptory steroidowe, aby polepszyć leczenie i prognozowanie.

Płeć wydaje się być głównym czynnikiem warunkującym wpływ raka płuc na organizm oraz jego
histologię, ewolucję, odpowiedź na terapię i rokowania. Sugeruje to potencjalny związek
z hormonami steroidowymi, szczególnie jeśli weźmie się pod uwagę hormonalną terapię zastępczą
i strategie antykoncepcji stosowane przez dużą część populacji kobiet.

Ponadto, jako że płuca są pierwszym miejscem odległych przerzutów raka prostaty i sutka,
profilowanie receptora steroidowego może pomóc odróżnić diagnozę pierwotnego raka płuc od
ogniska przerzutowego. W tym kontekście, uczestnicy finansowanego przez UE projektu SRLUNG
(Steroid receptors in non-small cell lung cancer: Diagnostic, prognostic and therapeutic implications)
postanowili zbadać użyteczność płciowych receptorów estrogenowych (ER) w prognostyce,
diagnostyce i terapii niedrobnokomórkowego raka płuc (NSCLC).

W tym celu badacze użyli wieloepitopowego testu immunohistochemicznego oraz nowatorskiej,
multipleksowej, bazującej na sondach ER, transkryptomowej metaanalizy dużych kohort guzów
NSCLC. Wyniki pokazały, że typ dziki ERa był obecny tylko w 10% przypadków. W guzach
dominowały odmienne warianty receptora.

W płucach, ER zlokalizowany jest w pozajądrowych kompartmentach komórek, co sugeruje
alternatywne tryby działania w porównaniu do narządów dokrewnych. W odróżnieniu od zdrowych
płuc, ekspresja wariantu ERa w przypadku NSCLC zależy od histologii guza, a nie od płci. Ponadto
w przypadku NSCLC zachodzi ekspresja ER niekodowanych przez gen Esr1, a profil ekspresji różni
się od innych typów nowotworów płuc, takich jak gruczolakorak lub rak płaskonabłonkowy.

Reasumując, obserwacje te wskazują, że płciowe receptory steroidowe w przypadku NSCLC
funkcjonują inaczej niż w przypadku nowotworów związanych z układem dokrewnym. Jest to
niezwykle istotne dla diagnozy różnicowej wielu guzów płuc nieznanego pochodzenia. Co więcej,
może to doprowadzić do odkrycia nowych biomarkerów i celów terapeutycznych.

Źródło: www.crodis.europa.eu
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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